2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2025                                                                                                   №26
Об отмене режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация» для городского

звена территориальной подсистемы

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ                     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 31.07.2020 №902 «О городском звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи                              с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Отменить режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»                       для городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и местный        уровень реагирования, введенный постановлением Главы города                       Ханты-Мансийска от 17.04.2025 №23 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного                                округа – Югры единой государственной системы предупреждения                           и ликвидации чрезвычайных ситуаций» с 08.00 часов 12.05.2025.

2.Признать утратившим силу постановление Главы города                     Ханты-Мансийска от 17.04.2025 №23 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для городского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры единой государственной системы предупреждения                              и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                       в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска

                                      М.П.Ряшин